Российская Федерация
Свердловская область

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2021 года№  51-п

с. Байкалово

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской федерации», Приказом Министерства транспорта Российской
Федерации 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения
автомобильным дорогам идентификационных номеров»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципального образования Байкаловского сельского поселения
(прилагается).

2. Постановление от 17.07.2018 № 217-п «Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего пользования местного значения Байкаловского
сельского поселения», признать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в
Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на
официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования Байкаловского
сельского поселения Белоногова П.А. X  .

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения Д.В. Лыжин

http://www.bsposelenie.ru

Утвержден
Постановлением Главы муниципального образования
Байкаловского сельского поселения от 24.02.2021г.№ 51-П

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования

Байкаловского сельского поселения
№
п/п Наименование

объекта Местоположение объекта
Индефикационный номер
дороги

Краткая характеристика объекта Протяженность
автомобильной

дороги, кмКатегория дороги Тип покрытия

1
Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Бажова 65 208 806 000 О П М П 01

улица в жилой застройке
(второстепенная) щебень 0,318

2 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Быкова 65 208 806 000 ОП МП 02

улица в жилой застройке
(второстепенная) щебень 0,724

3 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Будённого 65 208 806 000 ОП МП 03 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,654

4 Автомобильная
дорога

с.Байкалово, ул.Гагарина 65 208 806 000 ОП МП 04 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,587

5
Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Дзержинского 65 208 806 000 ОП МП 05 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 1,306

6
Автомобильная
дорога

с.Байкалово,
пер. Дзержинского 65 208 806 000 ОП МП 06

улица в жилой застройке
(второстепенная)

грунтовое 0,132

7 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Заводская 65 208 806 000 ОП МП 07

улица в жилой застройке
(второстепенная) грунтовое 0,244

8 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Заречная 65 208 806 000 ОП МП 08

улица в жилой застройке
(второстепенная) асфальтобетон 1,626

9
Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Калинина 65 208 806 000 ОП МП 09

улица в жилой застройке
(второстепенная) асфальтобетон 0,512

10 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Кирова 65 208 806 000 ОП МП 10 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,400

11 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Клубная 65 208 806 000 ОП МП 11

улица в жилой застройке
(второстепенная)

асфальтобетон 0,907

12 Автомобильная
дорога

с.Байкалово,
ул.Красноармейская 65 208 806 000 ОП МП 12 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон/грунт 1,436

13 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул. Крестьяне кая 65 208 806 000 ОП МП 13 Главная улица щебень 0,544

14 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Кузнецова 65 208 806 000 ОП МП 14 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,818

15 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Лесная 65 208 806 000 ОП МП 15

улица в жилой застройке
(второстепенная)

асфальтобетон 0,254

16 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Луговая 65 208 806 000 ОП МП 16

улица в жилой застройке
(второстепенная)

грунтовое 0,407

17 Автомобильная с.Байкалово, ул.Мальгина 65 208 806 000 ОП МП 17 Главная улица асфальтобетон 4,539

дорога

18 Автомобильная
дорога

с.Байкалово,
ул. Мелиораторов 65 208 806 ООО ОПМ П 18

улица в жилой застройке
(второстепенная) асфальтобетон 0,208

19 Автомобильная
дорога

с.Байкалово,
ул.Механизаторов 65 208 806 000 ОП МП 19

улица в жилой застройке
(второстепенная) асфальтобетон 2,350

20 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Мира 65 208 806 000 ОП МП 20

улица в жилой застройке
(второстепенная)

асфальтобетон 0,840

21 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Молодёжная 65 208 806 000 О ПМ П 21

улица в жилой застройке
(второстепенная)

асфальтобетон 0,326

22 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.8-е Марта 65 208 806 000 ОП МП 22 улица в жилой застройке

(второстепенная)
асфальтобетон 0,480

23 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Набережная 65 208 806 000 ОП МП 23 улица в жилой застройке (основная) грунтовое 1,484

24 Автомобильная
дорога с.Байкалово, пер.Набережный 65 208 806 000 ОП МП 24 Проезд асфальтобетон/грунт 0,224

25 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Нагорная 65 208 806 000 ОП МП 25

улица в жилой застройке
(второстепенная) асфальтобетон 0,675

26 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Новая 65 208 806 000 ОП МП 26

улица в жилой застройке
(второстепенная)

асфальтобетон 0,394

27 Автомобильная
дорога с.Байкалово, пер.Новый 65 208 806 000 ОП МП 27 Проезд грунтовое 0,372

28
Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Озёрная 65 208 806 000 ОП МП 28

улица в жилои застройке
(второстепенная) асфальтобетон/грунт 2,696

29 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Октябрьская 65 208 806 000 ОП МП 29 Главная улица асфальтобетон/грунт 2,281

30 Автомобильная
дорога с.Байкалово, пер.Октябрьский 65 208 806 000 ОП МП 30 Проезд грунтовое 0,354

31 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.П.Морозова 65 208 806 000 О ПМ П 31

улица в жилой застройке
(второстепенная) асфальтобетон 0,610

32 Автомобильная
дорога

с.Байкалово,
пер.Первомайский

65 208 806 000 ОП МП 32 улица в жилой застройке
(второстепенная) грунтовое 0,410

33 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Победы 65 208 806 000 ОП МП 33 улица в жилой застройке

(второстепенная)
асфальтобетон 1,333

34 Автомобильная
дорога

с.Байкалово,
ул. Производстве иная 65 208 806 000 ОП МП 34

улица в жилой застройке
(второстепенная) грунтовое 0,676

35 Автомобильная
дорога

с.Байкалово,
ул.Промышленная 65 208 806 000 ОП МП 35

улица в жилой застройке
(второстепенная) асфальтобетон 1,232

36 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Пролетарская 65 208 806 000 ОП МП 36 улица в жилой застройке

(второстепенная)
асфальтобетон 1,790

37 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Пушкинская 65 208 806 000 ОП МП 37

улица в жилой застройке
(второстепенная)

асфальтобетон 1,564

38 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Революции 65 208 806 000 ОП МП 38 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,542

39 Автомобильная с.Байкалово, ул.Российская 65 208 806 000 ОП МП 39 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,910

дорога

40 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Свердлова 65 208 806 000 ОП МП 40 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,824

41 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Советская 65 208 806 000 ОП МП 41 улица в жилой застройке

(второстепенная) асфальтобетон/щебень 0,494

42 Автомобильная
дорога с.Байкалово, пер.Солнечный 65 208 806 000 ОП МП 42 проезд грунтовое 0,347

43 Автомобильная
дорога

с.Байкалово,
ул.Сов.Конституции 65 208 806 000 ОП МП 43 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,639

44 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Строителей 65 208 806 000 ОП МП 44 улица в жилой застройке

(второстепенная) щебень 0,809

45 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Тополиная 65 208 806 000 ОП МП 45 улица в жилой застройке

(второстепенная) асфальтобетон 0,275

46 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Техническая 65 208 806 000 ОП МП 46 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 1,000

47 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Уральская 65 208 806 000 ОП МП 47 улица в жилой застройке (основная) щебень 0,606

48 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Февральская 65 208 806 000 ОП МП 48 улица в жилой застройке

(второстепенная) щебень 0,561

49 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Цельёва 65 208 806 000 ОП МП 49 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 1,051

50 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Южная 65 208 806 000 ОП МП 50 проезд асфальтобетон 0,994

51 Автомобильная
дорога д.Исакова, ул.Сельская 65 208 806 000 ОП МП 51 улица в жилой застройке (основная) щебень/грунт 1,866

52 Автомобильная
дорога д.Сергина, ул.Мира 65 208 806 000 ОП МП 52 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 1,100

53 Автомобильная
дорога

д.Сергина,
ул.Производственная 65 208 806 000 ОП МП 53 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,738

54 Автомобильная
дорога д.Комарица, ул.Нагорная 65 208 806 000 ОП МП 54 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,640

55 Автомобильная
дорога д.Комарица, ул.Северная 65 208 806 000 ОП МП 55 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон /грунтовое 0,816

56 Автомобильная
дорога д.Чащина, ул.Мира 65 208 806 000 ОП МП 56 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,420

57 Автомобильная
дорога д.Чащина, ул.Ленина 65 208 806 000 ОП МП 57 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,556

58 Автомобильная
дорога д.Комлева, ул.Советская 65 208 806 000 ОП МП 58 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 2,197

59 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Восточная 65 208 806 000 ОП МП 59 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,416

60 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Жукова 65 208 806 000 ОП МП 60 улица в жилой застройке

(второстепенная) щебень 0,202

61 Автомобильная с.Ляпуново, ул.Заречная 65 208 806 000 О П М П 61 улица в жилой застройке грунтовое 1,506

дорога (второстепенная)

62 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Карсканова 65 208 806 ООО ОП МП 62 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,325

63 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Кирова 65 208 806 000 ОП МП 63 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,880

64 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Лесная 65 208 806 000 ОП МП 64 улица в жилой застройке

(второстепе иная) асфальтобетон 0,354

65 Автомобильная
дорога

с.Ляпуново,
ул.Механизаторов 65 208 806 000 ОП МП 65 Главная улица асфальтобетон 1,330

66 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Новосельская 65 208 806 000 ОП МП 66 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 1,042

67 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Озёрная 65 208 806 000 ОП МП 67 улица в жилой застройке

(второстепенная) асфальтобетон 0,259

68 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Октябрьская 65 208 806 000 ОП МП 68 улица в жилой застройке

(второстепенная) асфальтобетон 0,903

69 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Первомайская 65 208 806 000 ОП МП 69 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,390

70 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, пер.Почтовый 65 208 806 000 ОП МП 70 Главная улица асфальтобетон 0,417

71 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Советская 65 208 806 000 О П М П  71 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон/грунт 2,348

72 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Совхозная 65 208 806 000 ОП МП 72 улица в жилой застройке

(второстепенная) асфальтобетон/грунт 0,833

73 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Техническая 65 208 806 000 ОП МП 73 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон/щебень 0,668

74 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, ул.Целинников 65 208 806 000 ОП МП 74 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,409

75 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, пер.Школьный 65 208 806 000 ОП МП 75 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,623

76 Автомобильная
дорога д.Б-Серкова, ул.Московская 65 208 806 000 ОП МП 76 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,343

77 Автомобильная
дорога д.Б-Серкова, ул.Нагорная 65 208 806 000 ОП МП 77 улица в жилой застройке (основная) асфальт 0,897

78 Автомобильная
дорога д.Б-Серкова, ул.Центральная 65 208 806 000 ОП МП 78 улица в жилой застройке (основная) грунтовое 1,605

79 Автомобильная
дорога д.М-Серкова, ул.Набережная 65 208 806 000 ОП МП 79 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,650

80 Автомобильная
дорога д.М-Серкова, ул.Нагорная 65 208 806 000 ОП МП 80 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,477

81 Автомобильная
дорога д.М-Серкова, ул.Центральная 65 208 806 000 О ПМ П 81 Главная улица асфальтобетон 1,210

82 Автомобильная
дорога д.Заречная, ул.Центральная 65 208 806 000 ОП МП 82 Главная улица асфальтобетон 0,905

83 Автомобильная д.Инишева, ул.Заречная 65 208 806 000 ОП МП 83 улица в жилой застройке грунтовое 0,800

дорога (второстепенная)

84 Автомобильная
дорога д.Инишева, ул.Нагорная 65 208 806 000 ОП МП 84

улица в жилой застройке
(второстепенная) асфальтобетон 1,242

85 Автомобильная
дорога д.Инишева, ул.Центральная 65 208 806 000 ОП МП 85 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,608

86 Автомобильная
дорога д.Чувашева, ул.Центральная 65 208 806 000 ОП МП 86 улица в жилой застройке (основная) грунтовое 0,540

87 Автомобильная
дорога д.Долматова, ул.Центральная 65 208 806 000 ОП МП 87 улица в жилой застройке (основная) грунтовое 0,610

88 Автомобильная
дорога д.Крутикова, ул.Центральная 65 208 806 000 ОП МП 88 улица в жилой застройке (основная) грунтовое 1,716

89 Автомобильная
дорога

д. Пелевина,
ул.Производственная 65 208 806 000 ОП МП 89

улица в жилой застройке
(второстепенная) грунтовое 0,733

90 Автомобильная
дорога д.Пелевина, ул.Революции 65 208 806 000 ОП МП 90

улица в жилой застройке
(второстепенная) грунтовое 0,714

91 Автомобильная
дорога д.Пелевина, ул.Новая 65 208 806 000 ОП МП 91 Главная улица асфальтобетон 0,800

92 Автомобильная
дорога д.Пелевина, ул.Юбилейная 65 208 806 000 ОП МП 92 улица в жилой застройке

(второстепенная) щебенирование 1,325

93 Автомобильная
дорога д.Пелевина, ул.40 лет Победы 65 208 806 000 ОП МП 93 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,892

94 Автомобильная
дорога д.Захарова, ул.Советская 65 208 806 000 ОП МП 94 Главная улица асфальтобетон 1,585

95 Автомобильная
дорога д.Захарова, ул.50 лет Победы 65 208 806 000 ОП МП 95 улица в жилой застройке (основная) щебенирование/грунтовое 0,966

96 Автомобильная
дорога д.Ключевая, ул.Октябрьская 65 208 806 000 ОП МП 96 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 2,198

97 Автомобильная
дорога д.Ключевая, ул.Заречная 65 208 806 000 ОП МП 97

улица в жилой застройке
(второстепенная) грунтовое 0,790

98 Автомобильная
дорога д.Сафонова, ул.Садовая 65 208 806 000 ОП МП 98

улица в жилой застройке
(второстепенная) щебень 0,800

99 Автомобильная
дорога д.Липовка, ул.Новая 65 208 806 000 ОП МП 99

улица в жилой застройке
(второстепенная)

Асфальтобетон/
щебенирование

0,490

100 Автомобильная
дорога д.Липовка, ул.Революции 65 208 806 000 ОП МП 100 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон/грунт 1,600

101 Автомобильная
дорога д.Липовка, ул.им.Аникина 65 208 806 000 ОП МП 101 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,720

102 Автомобильная
дорога д.Липовка, ул.Советская 65 208 806 000 ОП МП 102 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,612

103 Автомобильная
дорога д.Липовка, ул.Набережная 65 208 806 000 ОП МП 103 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,346

104 Автомобильная
дорога д.Липовка, пер.им.Аникина 65 208 806 000 ОП МП 104 улица в жилой застройке

(второстепенная)
асфальтобетонн 0,250

105 Автомобильная д.Малкова, ул.Мира 65 208 806 000 ОП МП 105 улица в жилой застройке (основная) грунтовое 1,600

дорога

106 Автомобильная
дорога д.Калиновка, ул.Северная 65 208 806 000 ОП МП 106 Главная улица асфальтобетон 1,397

107 Автомобильная
дорога д.Калиновка, ул.Октябрьская 65 208 806 000 ОП МП 107 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 1,044

108 Автомобильная
дорога

д.Калиновка,
ул.Первомайская 65 208 806 000 ОП МП 108 улица в жилой застройке (основная) асфальтобетон 0,626

109 Автомобильная
дорога

д.Шаламы -д.Соколова-
д.Сапегина 65 208 806 000 ОП МП 109 Главная улица Щебень \ грунтовое 5,490

110 Автомобильная
дорога д.Шаламы, ул.Новая 65 208 806 000 О П М П  110 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,350

111 Автомобильная
дорога д.Шушары, ул.Революции 65 208 806 000 О П М П  111 Главная улица асфальтобетон 0,402

112 Автомобильная
дорога д.Шушары, ул.Луговая 65 208 806 000 ОП МП 112 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,500

113 Автомобильная
дорога д.Сапегина, ул.Заречная 65 208 806 000 О П М П  113 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,358

114 Автомобильная
дорога д. Шаламы , подъезд к МТМ 65 208 806 000 О П М П  114 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,358

115 Автомобильная
дорога

д. Шаламы, подъезд к ферме
КРС 65 208 806 000 О П М П  115 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,810

116 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Быстрова 65 208 806 000 О П М П  116 улица в жилой застройке

(второстепенная) щебень 0,419

117 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Куминова 65 208 806 000 О П М П  117 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,458

118 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Северная 65 208 806 000 О П М П  118 улица в жилой застройке (основная) грунтовое 0,458

119 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Ясная 65 208 806 000 О П М П  119 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,525

120 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, пер.Городова 65 208 806 000 ОП МП 120 проезд грунтовое 0,199

121 Автомобильная
дорога с.Ляпуново, пер.Новый 65 208 806 000 ОП МП 121 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,560

122 Автомобильная
дорога с.Байкалово, ул.Аэродромная 65 208 806 000 ОП МП 122 улица в жилой застройке

(второстепенная) грунтовое 0,214

123 Автомобильная
дорога

с.Ляпуново-д. Серкова-д.
Инишева 65 208 806 000 ОП МП 123 V асфальтобетон 9,178

124 Автомобильная
дорога подъезд к д. Ключевая 65 208 806 000 ОП МП 124 IV асфальтобетон 0,351

125 Автомобильная
дорога подъезд к д. Сафонова 65 208 806 000 ОП МП 125 IV асфальтобетон 0,680

126 Автомобильная
дорога подъезд к д. Калиновка 65 208 806 000 ОП МП 126 IV асфальтобетон 0,334

Всего 118,732